
اخبار كشور

۱- کسانی که این روزها به جای تلاش برای حل برخی از مشکلات 
پیش روی، نسخه مذاکره با آمریکا را می پیچند، یا » ساده لوحند« و از 
هوشمندی چندانی برخوردار نیستند، یا » ناکارآمدند « و ناتوانی خود در حل 
مشکلات را زیر پوشش مذاکره با آمریکا پنهان می کنند، یا خدای نخواسته 
 به فریب یا به طمع » سر و سری با دشمن دارند « و یا به قول آقای روحانی
-که البته با بینش و منش خود ایشان همخوانی چندانی نداشت!- 
» دیوانه اند «. اگرچه ساده لوحی خوشبینانه ترین احتمال درباره آنهاست 
ولی هر یک از چند احتمال یاد شده درباره پیشنهاد دهندگان مذاکره با 
آمریکا، صحت داشته باشد، در این نکته تردیدی نیست که صلاحیت حضور 

در مسئولیت های نظام را ندارند! 
۲- نکته درخور توجه این که طی تقریباً دو دهه گذشته، زمزمه مذاکره 
با آمریکا از سوی برخی جریانات داخلی و همسو با رسانه های بیگانه 
مطرح شده است و در همان حال تلاش شده است تا انبوهی از اظهارات 
و نوشته های یأس آفرین و ناامید کننده، بزرگنمایی درباره مشکلات و 
نمایش ناتوانی از مقابله با آن و ... به افکار عمومی تزریق شود! پیش از این 
در یکی از یادداشت های کیهان به ترفند روانی » غرق مصنوعی« اشاره 
کرده و آورده بودیم » غرق مصنوعی - Artificial Drowning « یکی 
از ترفندهای پیچیده در عملیات روانی است. دشمنان از این ترفند، برای 
تزریق نا امیدی و بن بست به جامعه هدف و در نهایت، القای خواسته خود 
به عنوان راه خروج از آن بن بست مصنوعی استفاده می کنند. باور ما بر 
این است - و برای آن مستندات فراوانی هست- که این روزها، دشمنان 
بیرونی با بهره گیری از پادوهای خود و یا کج فهمان و ساده لوحان داخلی، 

درپی بهره گیری از این ترفند علیه ایران اسلامی هستند «.
۳- ژنرال فرانسیسکو فرانکو، دیکتاتور خونریز اسپانیا که ۳۶ سال 
)۱۹۳۹ تا ۱۹۷۵( حاکم مطلق العنان این کشور بود، هنگامی که قصد 
حمله به مادرید و برچیدن بساط جمهوری را داشت، در نامه ای خطاب به 
جمهوری خواهانی که شهر مادرید را در اختیار داشتند، نوشت: »من با چهار 
ستون سرباز و تجهیزات از شرق و غرب و شمال و جنوب به سوی شهر 
در حرکتم، اما شما فقط روی این چهار ستون حساب نکنید بلکه ستون 
دیگری هم داریم که در داخل شهر و حتی در میان جمع شما هستند که 
برای ما فعالیت می کنند! آنها »ستون پنجم« ما هستند «! وقتی سپاه فرانکو 
به مادرید رسید، مردم آماده تسلیم بودند چرا که ستون پنجم از مدت ها 
قبل، مأموریت خود را که تزریق نا امیدی و یاس نسبت به آینده بود به 
اجرا درآورده و عرصه زندگی را بر مردم تنگ و تلخ کرده بودند و درحالی 
که خود عامل آن پلشتی ها و ناهنجاری ها بودند، همه مشکلات را به نظام 
موجود نسبت داده و تنها راه نجات را در پذیرش حاکمیت ژنرال فرانکو 
آدرس می دادند! و این گونه بود که زمینه ورود بی دردسر ژنرال فرانکو و 
دیکتاتوری خونریز وی را برای ۳۶ سال متوالی - تا هنگام مرگ او- فراهم 
آوردند. گفتنی است واژه » ستون پنجم « از همان هنگام به فرهنگ سیاسی 

وارد شده است.
۴- این روزها طیفی از مدعیان اصلاحات که مسئولیت های دولتی دارند، 
در اقدامی هماهنگ با مقامات آمریکایی )که ان شاءالله تصادفی باشد ( و 
به گونه ای کم سابقه از یکسو به تزریق یأس و نا امیدی در افکار عمومی روی 
آورده اند و در همان حال از مذاکره با آمریکا به عنوان تنها راه خروج از 

مشکلات تاکید می ورزند. بخوانید:
» باید بفهمیم که راهی جز مذاکره وجود ندارد. ما باید به دنبال حل 
مشکلات خودمان با دنیا و آمریکا از طریق مذاکره باشیم «! و یا » باید با 
آقای ترامپ مذاکره کنیم؛ نمی شود که مسائل کشور را معلق نگه داشت «! 
و » برای حل مشکلات، چاره ای جز مذاکره با آمریکا نداریم «! یا » منافع ما 

در مذاکره  مستقیم با آمریکاست «! و ... 
۵- دیروز »ریچارد نفیو « که به معمار تحریم ها علیه ایران شهرت دارد 
طی یادداشتی در نشریه آمریکایی »فارن افرز« از کارآمدی تحریم ها 
علیه ایران ابراز ناامیدی کرده است و درباره حمله احتمالی به ایران نیز 
می نویسد » پیامدهای حمله نظامی به ایران بسیار سنگین است و در آن، 
احتمال شکست و تضعیف اعتبار آمریکا وجود دارد «. ریچارد نفیو تاکید 
می کند که » مذاکره، تنها راه برای مقابله و مهار ایران است« )مهار ایران و 

نه حل مشکلات ! آنگونه که مدعیان اصلاحات بیان می کنند (. 
۶- رهبر معظم انقلاب طی سخنانی ابتدا از کسانی که به قول ایشان 
» ادّعای فهم سیاسی هم می کنند« و » مدّعی سیاست ورزی و سیاست دانی 
و اطّلاع از اوضاع جهان « نیز هستند ولی راه حل مشکلات را در مذاکره 
 با آمریکا می دانند! گلایه می کنند و سپس در بیانی حکیمانه و مستدل

)که ده ها نمونه مشابه دیگر نیز دارد( خطاب به آنها می فرمایند:
»خب با آمریکا چه جوری مشکل حل می شود؟ این سؤال واقعی 
است، جدّی است. نمی خواهیم با هم دعوا کنیم، سؤال می کنیم: مشکل با 
آمریکا چه جوری حل می شود؟ با نشستن و مذاکره کردن و از آمریکا تعهّد 
گرفتن مشکل حل می شود؟ ]اینکه[ بنشینیم با آمریکا مذاکره کنیم، تعهّد 
بگیریم که شما باید فلان کارها را بکنید، فلان کارها را نکنید، مشکل حل 
می شود؟ در قضیّه بیانیّه  الجزایر، سر قضیّه  آزادی گروگان ها در سال ۶۰، 
شما نشستید با آمریکا صحبت کردید. بنده آن وقت نماینده  مجلس بودم 
-البتّه در مجلس نبودم، در جبهه بودم، اهواز بودم- همان وقت این جا 
در تهران همین حضرات نشستند به واسطه الجزایر و بدون رودررویی 
با آمریکایی ها صحبت کردند - البتّه مصوّبه  مجلس بود، کار غیر قانونی ای 
نبود- قرارداد گذاشتند، تعهّدهای متعدّدی گرفتند که ثروت های ما را آزاد 
کنید، تحریم های ما را بردارید، در امور داخلی کشور ما دخالت نکنید، و 
ما هم از این طرف گروگان ها را آزاد می کنیم. گروگان ها را آزاد کردیم، آیا 
آمریکا به آن تعهّدات عمل کرد؟ آیا آمریکا تحریم را برداشت؟ آیا آمریکا 
ثروت های مسدودشده  ما را به ما پس داد؟ نه، آمریکا به تعهّد عمل نمی کند؛ 
خیلی خب، این هم مذاکره و نشستن با آمریکا. یا در برجام؛ گفتند که 
]اگر[ شما فعّالیّت صنعتی هسته ای را کم کنید -حالا جرأت نکردند بگویند 
تعطیلِ تعطیل- به این مقدار فروکاهی کنید، ما این کارها را انجام می دهیم؛ 
تحریم ها را برمی داریم، این کار را می کنیم، آن کار را می کنیم؛ کردند این 

کارها را؟ نکردند دیگر. مذاکره مشکل ما را با آمریکا حل نمی کند «.
۷- و در ادامه همان سخنان )۵ / ۹ / ۱۴۰۱ در دیدار با بسیجیان( 

می فرمایند:
» بله، مشکل ما را با آمریکا یک چیز حل می کند؛ چه چیزی؟ به آمریکا 
باج بدهیم، نه یک بار، آمریکایی ها به یک بار باج هم قانع نیستند، امروز 
باج بدهیم، فردا می آیند یک باج دیگر می خواهند، ]باز باید[ باج بدهیم، 
پس فردا می آیند یک باج دیگر می خواهند، ]باز باید[ باج بدهیم. امروز 
می گویند هسته ای را تعطیل کنید - اوّل می گویند بیست درصد را تعطیل 
کنید، بعد می گویند پنج درصد را تعطیل کنید، بعد می گویند بساط هسته ای 
را برچینید- بعد می گویند قانون اساسی را عوض کنید، بعد می گویند شورای 
نگهبان را بردارید، آمریکایی ها باج می گیرند. اگر بخواهید مشکلتان با 
آمریکا حل بشود، باید این کار را بکنید، مرتبّ باج بدهید. آمریکا اینها را 
می خواهد: پشت مرزهای خودتان، خودتان را محبوس کنید، دستتان را 
خالی کنید، صنایع دفاعی تان را تعطیل کنید. کدام ایرانی باغیرتی حاضر 
است که یک چنین باجی بدهد؟ من نمی گویم ]طرفدار[ جمهوری اسلامی، 
ممکن است یکی جمهوری اسلامی را هم قبول نداشته باشد امّا ایرانی باشد، 
غیرت ایرانی داشته باشد؛ ]او هم[ حاضر نیست این باج ها را بدهد. آمریکا 
به کمتر از این قانع نیست؛ چرا نمی فهمند؟ مذاکره  با آمریکا مشکلی را 
حل نمی کند. اگر حاضرید باج بدهید، نه یک بار، نه دو بار، پشت سر هم، 
در همه  مسائل اساسی، و از همه  خطوط قرمزتان عبور کنید، بله، آن وقت 

آمریکا با شما دیگر کاری ندارد، مثل دوران پهلوی «.
۸- حالا جای آن است که از قول ابو سعید ابوالخیر این دو بیت را خطاب 

به مبلغان مذاکره با آمریکا زمزمه کنیم؛
حال دنیا را بپرسیدم من از فرزانه ای 

گفت یا آب است یا باد است یا افسانه ای 
گفتمش، اینها که می بینی چرا دل بسته اند؟

گفت؛ یا خوابند یا مستند، یا دیوانه ای

یا خوابند، یا مست اند
یا دیوانه اند!

یادداشت روز

حسین شریعتمداری
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خبر ویژه

کیهان و خوانندگان

 ۳۳۱۱۰۰۶۵
ساعت ۳ تا ۶ بعدازظهر

*ملت ها باید بیدار شوند و با اتحاد و همدلی بساط و طومار حامیان رژیم خونخوار 
صهیونیستی را در هم بپیچند. تشکیلاتی به نام سازمان ملل و شورای امنیت تنها 
و صِرفا تشریفاتی اند. این تشکیلات که با پول ملت ها اداره می شوند، آلت بی اراده 
و وسیله ای در خدمت جنایتکارترین رژیم جعلی و ضدبشری و دشمن بشریت 
می باشند. که همه واگرایی و بی اثر بودن این ها را در یک سال گذشته در برابر 

جنایت این رژیم صهیونیستی و کودک کش در غزه دیده اند.
علیمردانی
*صهیونیست جهانی که اعضای آن از خونخوارترین موجودات روی کره زمینند، نه 
تنها صلح جهانی را تهدید می کنند بلکه اگر قدرت یابند نسل بشریت را نابود خواهند 
کرد که فقط تعدادی انگشت شمار از نسل وحشی خود را حفظ نمایند. باید ملت ها 
نسل این وحوش را از صحنه روزگار محو نمایند تا لذت امنیت و آسایش را بچشند.
شکیبا
* کسانی که القا می کنند »ما نمی توانیم«، دشمن دولت هستند. این ها هستند 
که به اسم لغو تحریم ها و رونق اقتصاد، تحریم ها را دو برابر کردند و سپس آدرس 
تسلیم در برابر دولت ترامپ را دادند، در حالی که حتی آقای روحانی، مذاکره با 

چنین فرد عهدنشناسی را »دیوانگی« می نامید!                        
حسینی
* سخنان عجیب رئیس ستاد آقای پزشکیان علیه وعده صادق ۳ گفته؛ این 
که صبح بلند شویم و دل مان بلرزد کی می خواهد از کی انتقام بگیرد باید جمع 
شود؟! یکی بیاد به ایشان بگوید آن کسی که هر روز صبح با شعار از نیل تا فرات 

و کشورگشایی از خواب بلند می شود را نمی شود با مذاکره و... سرجاش نشاند؟
ضیایی
* ٩دی یعنی روز حضور ده ها میلیونی مردم ایران در حمایت از نظامی که به 
خاطرش شهید دادند، حماسه ای که صف مردم از صف لیدرهای خائن و مزدور 

دشمنان ایران جدا شد.
پورظهور
* در گزارش های رسانه ای »وال استریت ژورنال« آمده برابر یمن هیچ قدرت 
بازدارنده ای وجود ندارد. مقاومت ده ساله ارتش یمن در برابر تجاوزات ائتلاف عربی با 
محوریت عربستان سبب شده است که امروز یمن به یک بازیگر تأثیرگذار منطقه ای 
و قدرتی که خواب را از چشمان سردمداران رژیم غاصب صهیونی ربوده، تبدیل شود. 
باستانی
* تا الان هیئت آمریکایی، وزیر خارجه اردن، یک هیئت از قطر، یک هیئت سعودی 
و یک هیئت عالی رتبه از انگلیس با سرکرده تروریست های »تحریرالشام« دیدار 
و گفت وگو کرده اند. »هاکان فیدان« وزیر خارجه ترکیه و رئیس سابق سرویس 
امنیتی ترکیه هم تا امروز دو بار در کنار جولانی ظاهر شده و با او عکس یادگاری 
انداخته است. این ترافیک تصاویر دیدار هیئت های سیاسی و امنیتی با »محمد 
جولانی« سرکرده هیئت تحریرالشام که حالا با کت و کروات، ادای دیپلمات ها را 

درمی آورد، نشان از وضعیت پیچیده منطقه در ماه های آینده دارد.
اخوان
* حضور پررنگ هیئت های غربی و آمریکایی در سوریه، حذف نام جولانی از 
فهرست ترور آمریکا و بازیگری برخی حامیان منطقه ای صهیونیست ها در سوریه 
نشان می دهد، آنها به دنبال تشکیل محور جدید در سوریه، با حضور همه بازیگران 
بلوک غربی ـ عربی، با هدف تأمین امنیت رژیم صهیونیستی و ایجاد انقطاع در 
محور مقاومت و منزوی کردن ایران هستند. اما دور نیست زمانی که سوریه به 
چالش مهم امنیتی و سیاسی برای غرب و به ویژه صهیونیست ها تبدیل خواهد شد 

و نقشه های شوم آمریکایی-صهیونیستی نتایج عکس خواهد داد.
برکتی
* دادستان عمومی و انقلاب شوش خبر داده سربازان گمنام امام زمان )عج( در 
اداره اطلاعات خوزستان، طی اقدامات اطلاعاتی و ضربتی موفق به دستگیری یکی 
از سرشاخه اصلی قاچاقچیان کلان سلاح و مهمات، در شوش شدند. اخبار حاکی 
است تعداد یک هزار و 200 عدد مهمات نیمه سنگین سلاح ضد هوائی )تیربار( 
از مخفیگاه این سرشاخه باند قاچاق سلاح کشف و ضبط شده است.تقاضا داریم 
دستگاه قضا هیچ مماشاتی با مخلان نظم و امنیت نداشته و با هر کسی که امنیت 

مردم را به خطر می اندازد، برخورد قاطع و بدون اغماض بکند.
بهرامی
* محمد علی الحوثی عضو شورای عالی سیاسی یمن ضمن طرح تهدیدهای 
شدیداللحن علیه آمریکا، رژیم صهیونیستی و عربستان، تأکید کرد، اگر جنگی 
علیه یمن آغاز شود، صنعا هیچ خط قرمزی نخواهد داشت. واقعیت این است که 
یمن و یمنی ها از خدا فرمان می گیرند و چیزی هم برای باخت ندارند. از طرف 

دیگر یمن در طول تاریخ همیشه قبرستان متجاوزین بوده است.
ریاحی
*وخامت وضعیت اسرائیل به جایی رسیده که روزنامه عبری »کالکالیست« با 
اذعان به زوال این رژیم نوشته  هر روز محاصره و تحریم اسرائیل در جهان افزایش 
می یابد. به  طوریکه شرکت های هواپیمایی از صفحه پرواز فرودگاه بن گوریون 
ناپدید می شوند. همچنین هنرمندان پی در پی کنسرت های خود را لغو می کنند.
از همه مهم تر شرکت های زیرساختی جهانی نیز تصمیم می گیرند از پروژه های 

اسرائیلی خارج شوند.
تاج الدین
* در دوران شهید رئیسی در حدود سه سال ، دلاراز حدود 2۵ هزار تومان به حدود 
۵0 هزار تومان رسید. یعنی 2۵ هزارتومان روی نرخ دلار آمد. ولی در ۱۴0 روز 
دولت فعلی قیمت دلار از حدود ۵0 هزار تومان به حدود ۸0 هزارتومان رسیده 
یعنی با گذشت فقط ۴ ماه قیمت دلار ۳0 هزار تومان افزایش داشته است.با این 

حساب این دولت رکورد گرانی ها را شکسته است.
اسکندری
*رئیس کل بانک مرکزی گفته؛ کانال بن بست که برای همه صرافی های ایران نرخ 
دلار تعیین می کند در آمریکا ثبت شده و همه سرورهای آن هم در آمریکا است! 

وقتی دلسوزان از یله و رها بودن فضای مجازی می گویند یعنی همین!
یگانه
*لطفا بنویسید چرا سازمان تأمین اجتماعی، تاکنون مابه التفاوت افزایش 

همسان سازی بازنشستگان در ۷ ماه اول سال جاری را پرداخت نکرده است؟  
بدری
* سردبیر هر دو نشریه »صدا« و »هم میهن« یکی است در حالی که مخالفت وزیر 
اقتصاد با ارز نیمایی و حذف این ارز موجب افزایش نرخ دلار در بازار آزاد شده، 
نشریه »صدا« ضمن تملق گویی، آقای همتی را لیبرالیستی در برابر پوپولیست ها 

)عوام فریبان( خوانده و از سیاست ارزی وی ستایش کرده است!   
محمدی
* خانه بهداشت باباپیر تویسرکان تخریب شده و نیاز به بازسازی، محوطه سازی و 
دیوارکشی دارد. از وزارت بهداشت و درمان درخواست می شود این فضای بهداشتی 
درمانی را که به این حال و روز افتاده با پی گیری مسئولان امر استان و شهرستان، 
در اسرع وقت مورد رسیدگی قرار گیرد تا ساکنان این محل با بیش ۵00 خانوار 

از امکانات بهتر درمانی و بهداشتی استفاده نمایند.
بختیاری 
*معیشت مردم فقط سه قلم مرغ و برنج، روغن نیست که دولت اعلام می کند 
تلاش می کنیم به معیشت مردم فشار نیاید. امروز همه چیز جزو معیشت مردم 
است اعم از خوراکی، پوشاک، ابزار و وسایل ساخت و ساز)آهن، میلگرد، سیمان(، 
وسایل برقی )لباسشویی، ظرفشویی، آبگرمکن( و... هزارتومان دلار تکان می خورد 

همه این موارد تکان می خورند!
قطب زاده

دروغ بزرگ مدعیان اصلاحات
»FATF با تیتر »روز خوب 

روزنامه زنجیره ای شرق ذیل تیتر »روز خوب FATF« بر ضرورت 
پذیرش بندهای باقیمانده دستورالعمل دیکته گونه »کارگروه ویژه اقدام 

مالی« تأکید کرد. 
شرق نوشت: »اف. ای. تی. اف بار دیگر در مجمع تشخیص مصلحت 
نظام بررسی خواهد شد؛ خبری که با پست عبدالناصر همتی در شبکه 
ایکس شکل جدی به خود گرفت و ظهر هم رئیس جمهور در جمع 
اعضای اتاق بازرگانی آن را تأیید کرد و در نهایت دهنوی، رئیس مرکز 
ارزیابی و نظارت راهبردی اجرای سیاست های کلی نظام هم در بیان 
جزئیات نامه رئیس جمهور به رهبر انقلاب درباره اف. ای .تی. اف گفت: 

رهبر انقلاب صرفاً با بررسی مجدد اف ای تی اف موافقت کردند«. 
FATF یا »کارگروه ویژه اقدام مالی«، یک نهاد بین دولتی است که 
در سال ۱٩۸٩ توسط گروه G۷ تأسیس شد. وظیفه اصلی این گروه، 
مقابله با پولشویی و بررسی منابع مالی تروریسم است. با وجود ادعای 
حامیان FATF مبنی بر جهانی بودن عضویت در این نهاد، تنها ۳۵ 

کشور جهان عضو رسمی آن هستند.
منتقدان معتقدند که FATF، استانداردهای مالی کشورهای 
مختلف را تحت نظر دارد و اهداف سیاسی را نیز دنبال می کند. مقر 
آن در پاریس است؛ شهری که به پناه دادن به گروه های تروریستی 
شناخته  شده از جمله منافقین مشهور است. همچنین، برخی کشورهای 
اروپایی که میزبان این نهاد هستند، خود سابقه حمایت از تروریسم 
را دارند. باید پرسید؛ در ماجرای دیدار اخیر جولانی، سرکرده 
 FATF کجاست؟ FATF ،تروریست های تحریرالشام با مقام آمریکایی

این گروهک را تروریست نمی داند؟
۷6 درصد پولشویی های بزرگ دنیا در آمریکا و اروپا انجام می شود 
و غرب بزرگ ترین تأمین کننده مالی تروریسم و جرائم سازمان یافته 
در دنیاست، اما هرگز به عنوان متهم در لیست سیاه قرار نمی گیرد و 
اغلب بندهای برنامه اقدام را هم اجرا نمی کند، چرا که متهمان اول 
پولشویی و حمایت از تروریسم، خودشان کلانترهای FATF هستند؟!
در ایران، حامیان FATF مدعی اند که این نهاد می تواند به رفع 
مشکلات مالی کمک کند، اما با وجود اینکه در دولت روحانی ۳٩ مورد 
از ۴۱ دیکته FATF را اجرا کردند، حاصل آن لو رفتن مجاری دور زدن 
تحریم ها، خودتحریمی،  فشار دقیق تر آمریکا بر برخی بانک ها و صرافی ها 
و مشکلات بیشتر در حوزه مبادلات بانکی و دو برابر شدن تحریم ها 

شد و مدعیان اصلاحات باید پاسخگوی این فجایع باشند نه مطالبه گر.
از سوی دیگر، دولت های حامی FATF، از جمله آمریکا و اسرائیل، 

برای اعمال فشار سیاسی بر ایران از ابزارهای این نهاد بهره می برند.
در زمان دولت روحانی، وقتی از ظریف سؤال شد آیا با اجرای دو 
بند باقی مانده از FATF تحریم ها برداشته می شود، جواب داد: هیچ 

تضمینی وجود ندارد!
مارشال بیلینگزلی، رئیس  وقت FATF در جلسه استماع کمیته 
امور خارجی مجلس نمایندگان آمریکا صراحتاً اعتراف کرد که برای 

مقابله با ایران همکاری نزدیکی با اسرائیل و عربستان داریم. 
بیلینگزلی در پاسخ به سؤال نماینده کنگره آمریکا با این عنوان 
که »ما چگونه باید فشارها بر حکومت و نهادهای مالی ایران را حفظ 
کنیم و اطمینان حاصل کنیم که آنها نتوانند شکاف هایی برای دور 
زدن تحریم ایجاد کنند؟« نیز گفته بود: »باید مصرانه از آنها بخواهیم 
 FATF قوانین مقابله با تأمین مالی تروریسم و پولشویی لوایح مرتبط با

را در ایران تصویب کنند!«
FATF : اجرای مؤثر تحریم های مالی هدفمند و شناسایی 
مسیرهای ایران برای دور زدن تحریم را با جدیت تمام پیگیری 

می کنیم.
کارگروه ویژه اقدام مالی )FATF( اسفند ٩۷ با انتشار گزارشی 
صراحتاً اعلام کرد که اجرای مؤثر تحریم های مالی هدفمند و شناسایی 
مسیرهای ایران برای دور زدن تحریم را ذیل رسالت مقابله با  اشاعه 
تسلیحات کشتارجمعی خود تعریف کرده و با جدیت تمام در پی 

اجرای آن است.
ماتیو لویت: یکی از روش های تضعیف محور مقاومت و 
قدرت افزائی جنگ های نیابتی، گسترش نظارت بر فعالیت های 

بانکی ایران است.
همچنین، »ماتیو لویت« مدیر برنامه مقابله با  تروریسم و جاسوسی 
در »مؤسسه واشنگتن در امور خاور نزدیک« گفته بود: »نظارت های 
FATF بر فعالیت های بین المللی ایران باید افزایش یابد. یکی از 
روش های تضعیف محور مقاومت و قدرت افزائی جنگ های نیابتی، 

گسترش نظارت بر فعالیت های بانکی ایران است.«

علی رغم ادعای مدعیان اصلاحات و اعتدال مبنی بر اینکه بدون 
برجام و FATF اقتصاد قفل می شود و نمی توان کاری از پیش برد، 
دولت انقلابی شهید رئیسی با واردات واکسن، افزایش فروش نفت، 
پیمان های اقتصادی منطقه ای، گسترش تجارت خارجی و... دروغ 

بودن آن ادعا را عملًا آشکار کرد.
 ناتو  5 سال دیگر

محو می شود
کارشناس نظامی فرانسوی پیش بینی کرده است که تا ۵ سال آینده 

اثری از سازمان ناتو و اتحادیه اروپا باقی نخواهد ماند.
طی سال های اخیر جریانی در اروپا شکل گرفته است که بر این باور 
است ناتو دیگر کارایی خود را از دست داده است و کشورهای اروپایی 
برای تامین امنیت خود باید به فکر سازوکارهای دیگری مستقل از 
آمریکا باشند. ماکرون رئیس جمهور فرانسه رهبری این جریان را برعهده 
دارد. وی چند سال پیش به صراحت گفته بود که »ناتو دچار مرگ 
مغزی شده است«. یک کارشناس نظامی فرانسوی هم در اظهاراتی 
با بیان اینکه سازمان پیمان آتلانتیک شمالی باید بعد از فروپاشی 
شوروی منحل می شد، تاکید کرد: اگرچه ناتو در آن زمان منحل نشد 
اما همچنان این احتمال وجود دارد که این اتحاد نظامی به سرنوشت 
اتحاد جماهیر شوروی مبتلا شده و منحل شود. به گزارش ایرنا به نقل 
از خبرگزاری تاس، »رجیس شامگن« در مصاحبه ای که در تارنمای 
مؤسسه سیاست راهبردی استراتپل اسلواکی منتشر شده است، ناتو و 
اتحادیه اروپا را دو روی یک سکه توصیف کرد و گفت: به عقیده من تا 
پنج سال آینده نه از ناتو و نه از اتحادیه اروپا اثری باقی نخواهد ماند.

وی در ادامه با بیان اینکه اتحادیه اروپا در شکل فعلی خود یک 
دیکتاتوری است که اعضای آن را مجبور به تبعیت از سیاست های خود 
می کند، اظهار کرد: پیش از این تمام جهان بارها سرنوشت نظام هایی 
که بر اساس دیکتاتوری بنا شده اند را دیده اند و حیات اتحادیه اروپا 

نیز مانند اتحاد جماهیر شوروی به پایان خواهد رسید.
این کارشناس نظامی فرانسوی با اشاره به اینکه سازمان پیمان 
آتلانتیک شمالی بعد از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی دلیل اصلی 
شکل گیری خود را از دست داد، افزود: ناتو بعد از فروپاشی اتحاد 
جماهیر شوروی برای ادامه حیات خود به دنبال ماموریت های جدید 
بود و به همین دلیل خطر روسیه را برجسته کرد اما سیستمی که 
بخواهد بر اساس دروغ های دائمی به حیات خود ادامه دهد، راه به 

جایی نخواهد برد.

 پاسخ جوانان لبنانی 
به توطئه غربگرایان بیروت علیه ایران

 سفیر ایتالیا در تهران 
به وزارت خارجه احضار شد

یک منبع آگاه درخصوص تنش 
بازرسی  و  لبنان  فرودگاه  در  اخیر 
مسافران هواپیمای ایرانی گفت 
بازرسی کیف  این حادثه بدون  که 

دیپلمات ایرانی به پایان رسید.
شبکه المنار لبنان خبر داد که 
مسافران یک پرواز از تهران به بیروت، 
بهنگام ورود به فرودگاه رفیق حریری 
لبنان، تحت بازرسی شدید بدنی و 
همچنین بازرسی غیرمعمول چمدان ها 

قرار گرفته اند.
بود  آمده  گزارش  این  در 
که  مأموران فرودگاه تمامی چمدان ها 
را به شکل دستی باز کرده و محتوای 
آن ها را مورد بازرسی قرار داده اند؛ این 
اقدام خارج از عرف که موجب معطلی 
چند ساعته مسافرین شد، موجب 

عصبانیت آن ها شده است.
به گزارش تسنیم، در همین 
خصوص یک منبع آگاه در سفارت 
جمهوری اسلامی ایران در لبنان در 
گفت وگو با خبرنگار تسنیم به تشریح 

جزئیاتی از این حادثه پرداخت.
این منبع گفت: به دستور وزیر 
کشور لبنان و با فشارهای آمریکایی و 
اسرائیلی این اتفاق رخ داد و  آن ها تصور 
کرده بودند که ایران از طریق هواپیمایی 

ماهان، پول منتقل می کند و تمام بارها 
را بازرسی کردند و چیزی مشهود نبوده 
است. منبع آگاه ادامه داد: یک کیف 
کوچک معمولی که مطابق قوانین 
دیپلماتیک باید بدون بازرسی رد شود، 
اصرار داشتند که آن هم باز شود که با 
دخالت وزارت خارجه لبنان حل شد و 

بدون بازرسی وارد شد.
منبع مذکور با بیان اینکه مردم 
لبنان نیز در واکنش به این اتفاق و نوع 
برخورد با مسافران، تظاهرات کردند، 
افزود: بخشی از آن مربوط به این بوده 
که چرا  هموطنان لبنانی ما را که از 
ایران آمده بودند، این چنین غیرمعمول 
بازرسی کردند و همچنین بخشی مربوط 
به این بود که چرا با ایران اینچنین 

برخورد شده است.
منبع تسنیم ادامه داد: تظاهرات 
کنندگان مسئولین فرودگاه را متهم 
کردند که به دنبال پیاده سازی نقشه های 
آمریکا و اسرائیل در لبنان هستند و آن ها 
چرا نسبت به تحرکات آمریکایی ها در 

لبنان اقدامی انجام نمی دهند.
این منبع آگاه در عین حال اظهار 
داشت: تظاهرات کنندگان در مقابل 
سفارت ایران جمع شدند و از جمهوری 
اسلامی ایران در این مسئله حمایت 

کردند. موضوع تا ساعت 2 بامداد خاتمه 
یافت و کیفی که مربوط به دیپلمات 
ایرانی بوده مطابق با قوانین بین المللی 
وارد شده است و کاری نتوانستند بکنند.

از سوی دیگر در پی انتشار خبر 
بازرسی شدید و غیرمعمول مسافرین 
تهران به بیروت، ده ها نفر از جوانان 
لبنانی سوار بر موتورسیکلت راهی 
فرودگاه بیروت شدند و ارتش لبنان 
نیز اقدام به بستن راه های منتهی به 
فرودگاه کرد. شبکه های اجتماعی 
لبنانی نیز شاهد عصبانیت شدید کاربران 
درخصوص نوع برخورد با مسافرین و 
هیئت دیپلماتیک ایرانی در فرودگاه 

رفیق حریری است.
پس از تنش در فرودگاه بیروت 
در پی بازرسی مسافران ماهان ایر 
خبرگزاری دانشجو از حضور مجتبی 
امانی سفیر جمهوری اسلامی ایران در 
میان شهروندان لبنانی تجمع کننده در 
مقابل سفارت ایران در بیروت خبر داد.

 توضیحات وزارت خارجه لبنان 
درباره اتفاقات فرودگاه بیروت

وزارت خارجه لبنان روز جمعه 
به دنبال حادثه شامگاه پنجشنبه در 
فرودگاه بین المللی رفیق الحریری 
بیروت، بیانیه ای صادر کرد و درباره آن 

توضیحاتی داد. در این بیانیه آمده است: 
»وزارت خارجه و امور مهاجرین ]لبنان[، 
یادداشت کتبی توضیحی از سفارت 
جمهوری اسلامی ایران درباره محتوای 
دو چمدان کوچک دیپلماتیک که از 
سوی یک دیپلمات ایرانی در هواپیمای 
ماهان تاریخ دوم ژانویه 202۵ دریافت 
کرد و اینکه این دو چمدان حاوی اسناد 
و مدارک و اسکناس هایی به منظور 
پرداخت هزینه های عملیاتی مختص 

سفارت است«.
وزارت خارجه لبنان گفت که بنا بر 
این توضیح، دولت این کشور به ورود 
چمدان ها بر اساس توافقنامه روابط 

دیپلماتیک ۱٩6۱ عمل کرده است.
شب گذشته شبکه المنار لبنان 
خبر داد که مسافران یک پرواز از تهران 
به بیروت، بهنگام ورود به فرودگاه رفیق 
حریری لبنان، تحت بازرسی شدید بدنی 
و همچنین بازرسی غیرمعمول چمدان ها 
قرار گرفته اند. در این گزارش آمده بود 
که  مأموران فرودگاه تمامی چمدان ها را 
به شکل دستی باز کرده و محتوای آن ها 
را مورد بازرسی قرار داده اند؛ این اقدام 
خارج از عرف که موجب معطلی چند 
ساعته مسافرین شد، موجب عصبانیت 

آن ها شده است.

بازداشت  ادامه  به  اعتراض  در 
سفیر  ایرانی،  شهروند  غیرقانونی 
امور  وزارت  به  تهران  در  ایتالیا 

خارجه احضار شد.
در پی ادامه بازداشت محمد 
عابدینی شهروند ایرانی توسط ایتالیا، 
خانم پائولا آمادئی سفیر ایتالیا در 
تهران روز جمعه ۱۴ دی ۱۴0۳ از سوی 
مجید نیلی احمدآبادی مدیرکل غرب 
اروپای وزارت امور خارجه احضار شد. 
 مدیرکل غرب اروپای وزارت امور خارجه 
در احضار سفیر ایتالیا تصریح کرد که 
غیرقانونی  اقدامی  عابدینی  دستگیری 
است که بنا به درخواست دولت آمریکا 
و در راستای اغراض سیاسی و خصمانه 
اثبات شده این کشور برای گروگان گیری 
اتباع ایرانی در اقصی نقاط جهان از طریق 

تحمیل اجرای فراسرزمینی قوانین 
داخلی این کشور است.

وی افزود: این امر نه تنها به روابط 
دیرپای ایران و ایتالیا آسیب می زند، 
بلکه مغایر با اصول و موازین حقوق 
بین الملل، از جمله قواعد حقوق بشر، 
بوده و می تواند نوعی بازداشت خودسرانه 
تلقی شود. مدیرکل غرب اروپای وزارت 
امور خارجه از ایتالیا خواست با نفی 
سیاست گروگان گیری آمریکا- که مغایر 
با حقوق بین الملل به ویژه حقوق بشر 
است- در اسرع وقت زمینه لازم را برای 
آزادی آقای عابدینی فراهم کند و مانع 
از خدشه وارد شدن به روابط دوجانبه 
از ناحیه آمریکا شود. سفیر ایتالیا گفت 
که مراتب را به وزارت خارجه کشورش 

منعکس خواهد کرد.

به جای گفت و شنود

با مردم این گونه رفتار كن 
امروز با سالروز شهادت امام  هادی علیه السلام همزمان است. امام 
بزرگواری که به قول رهبر معظم انقلاب یکی از ویژگی های حضرتش 
این بوده که: » مهم ترین فصول مربوط به مقامات ائمّه )علیهم السّلام( 
را با بیان وافی و شافی، با زیباترین تعبیرات بیان کرده اند. زیارت 
جامعه کبیره، از این بزرگوار است، زیارت امیرالمؤمنین در روز 
غدیر که یکی از غُرَر تعبیرات و فرمایشات ائمّه )علیهم السّــلام( 
است از این امام بزرگوار است«. در سالروز شهادت مولایمان، امام 
 هادی علیه السلام این ستون را به ذکر ۵ حدیث از حضرتش )ع( 

اختصاص می دهیم.

۱- التواضع انَ تعطی الناس ما تحُِبُّ ان تعُطاهُ. 
فروتنی آن است که با مردم چنان رفتار کنی که دوست 

داری با تو چنان باشند.
۲- ان الله جَعَــلَ الدنیا دار بلوی و الآخره دار عقبی، و 
جَعَلَ بلَْوَی الدنیا لثِوابِ الاخرهِ سَبَباً و ثوابَ الاخرهِ مِنْ بلَْوی 

الدنیا عِوَضاً.
همانا که خداوند دنیا را سرای امتحان و آزمایش، و آخرت 
را سرای رسیدگی، و بلای دنیا را وسیله ثواب آخرت، و ثواب 

آخرت را عوض بلای دنیا قرار داده است.
۳- الَحِْکْمَهُ لا تنَْجَعُ فی الطّباع الفاسِــدَهِ )بحارالانوار، 

ج۷۵، ص۳۷۰(
حکمت، اثری در دل های فاسد نمی گذارد.

۴- مَــنْ اتقَّــی الله یتَّقی، وَ مَنْ اطاعَ لله یطاع، 
و من اطاعَ الخالق لم یبال سَــخَطَ المَخْلُوقین، و مَنْ 
 اسَْــخَطَ الخالق فَلییقَــنَ ان یحِلَّ به سَــخَطَ المَخلوقین. 

)بحارالانوار، ج۶۸، ص۱۸۲(
هر کسی از خدا بترسد، مردم از او بترسند، هر که خدا 
را اطاعت کند، از او اطاعت کنند، و هرکه مطیع آفریدگار 
باشد، باکی از خشم آفریدگار ندارد، و هر که خالق را 
 به خشم آورد، باید یقین کند که به خشم مخلوق دچار 

می شود.
۵- الَغَْضَــبُ علی مَنْ تمَْلِکُ لـَـوْمٌ. )بحارالانوار، ج۷۵، 

ص۳۷۰(
خشم به زیردستان از پستی است.

سخنگوی وزارت امور خارجه 
کشورمان اعلام کرد تهران همکاری 
افغانستان در استمرار جریان طبیعی 
آب در رودخانه های مرزی و رفع 

موانع ایجاد شده را خواستار است.
اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران با اشاره 
به پیوندهای دیرپای هویتی، فرهنگی، 
نژادی، مذهبی و تمدنی دو ملت ایران و 
افغانستان و حضور نزدیک به پنج دهه ای 
ایران،  افغانستان در  میلیون ها تبعه 
حفظ و تعمیق مناسبات دو کشور در 
زمینه های مختلف را مستلزم احترام به 
منافع متقابل و پرهیز از اقدامات یکجانبه 

آسیب زا دانست.
سخنگوی وزارت امور خارجه 
کشورمان با تاکید بر اهمیت 
موافقتنامه های دوجانبه، اصول قابل 
اعمال حقوق بین الملل معاهداتی و عرفی 
و حقوق طبیعی مردمان پایین دست 
رودخانه های مشترک و نیز اصل حسن 

همجواری در بهره برداری منصفانه دو 
ملت از منابع آبی حاصل از رودخانه هایی 
که در طی قرون و اعصار متمادی به 
اقتضای جغرافیای طبیعی منطقه، از 
افغانستان به سمت ایران سرازیر بوده اند، 
گفت: از افغانستان انتظار می رود در 
استمرار جریان آب از رودخانه های 
مرزی که از سمت افغانستان به ایران 
جریان دارد، همکاری کرده و موانع ایجاد 
شده را مرتفع نمایند. بقایی در رابطه با 
ساخت یا آب گیری سدهای جدید در 
افغانستان و تاثیرات آن بر میزان آب 
ورودی به ایران، گفت: جمهوری اسلامی 
ایران بارها به طرق مقتضی به ویژه از 
مجاری دیپلماتیک رسمی و سازوکارهای 
کارکردی )فنی(، به طرف های افغان 
تاکید کرده است که بهره برداری از 
منابع و حوضه های آبی نمی تواند بدون 
رعایت حقوق ایران وفق معاهده های 
دوجانبه یا اصول و قواعد عرفی و نیز 
اصل مهم حسن همجواری و همچنین 

گیرد. صورت  زیست محیطی  ملاحظات 
سخنگوی دستگاه دیپلماسی تصریح 
کرد: وزارت خارجه جمهوری اسلامی 
ایران در تماس با مقام های ذی ربط 
افغانستان اعتراض و نگرانی شدید خود 
را نسبت به تحدید نامتناسب آب های 
ورودی به ایران یا منحرف کردن مسیر 
طبیعی رودخانه هایی که منشا و منبع 
آبادانی و شکل دهی به مختصات طبیعی 
زیست محیطی هر دو سوی مرزهای 
مشترک بوده اند، ابلاغ کرده است و 
انتظار دارد کشور همسایه با در نظر 
داشتن منافع و مصالح دو ملت و با توجه 
به قواعد و موازین حقوقی بین المللی 
و معاهدات و تفاهمات دوجانبه و اصل 
حسن همجواری، تصمیم های مناسب 

را اتخاذ نمایند.
بقایی: سرداران بزرگ 

فاتح سرزمین های شناخته شده 
در جغرافیا نیستند،  بلکه فاتحان قلوبند

بقایی سخنگوی وزارت امور 

 خارجه بعدازظهر پنجشنبه ۱۳ دی 
در پیامی در صفحه شخصی خود 
در شبکه اجتماعی ایکس با اشاره به 
سالگرد شهادت سپهبد شهید حاج 
قاسم سلیمانی، نوشت: در زمانه ای 
که جنگاوری متکی به سلاح و انبوه 
بمب ها و شمار پشته هایی است که از 
کشته ها ساخته می شود، او به »سردار 
دل ها« مشهور شد؛ زیرا سرداران 
بزرگ، فاتح سرزمین های شناخته شده 
در جغرافیا نیستند؛ آنها فاتحان 
 قلوبند و به همین دلیل فتوحاتشان 

همواره می ماند.
وی گفت: در سالروز شهادت 
سردار رشید اسلام، فخر مقاومت،  سرباز 
وطن و قهرمان بزرگ عرصه مقابله با 
تروریسم »حاج  قاسم سلیمانی، یاد او را 
گرامی می داریم و به روح همه شهدای 
دفاع از کیان ایران و مقاومت در برابر 
 تجاوز، تروریسم و اشغالگری درود 

می فرستیم.

بقایی: تهران خواستار همکاری افغانستان 
برای رفع موانع جریان طبیعی آب رودهای مرزی است

دبیرکل عصائب اهل الحق 
عراق در اظهاراتی به مناسبت 
پنجمین سالروز شهادت 
از نقش این  فرماندهان پیروزی، 
سازمان  تشکیل  در  شهیدان 
عراق  آزادسازی  و  حشد الشعبی 
تروریسم  و  داعش  چنگال  از 

تمجید کرد.
»قیس الخزعلی« دبیرکل 
جنبش »عصائب اهل الحق« 
عراق تأکید کرد: ما با وجود دو 
شهید بزرگوار )سردار حاج قاسم 
سلیمانی و ابومهدی المهندس( بر 
نیروی قدرتمندی پیروز شدیم که 
لشکرهای پیشرفته جهان نتوانستند 

آن را شکست دهند.
الخزعلی در ادامه تاکید کرد: 
حاج قاسم  برکت  به  حشد الشعبی 
المهندس  ابومهدی  سلیمانی و حاج 
موجود است؛ این خون های پاک ثمر 
خواهد داد و بیشتر و بیشتر به بار 

خواهد نشست.
مراسم یادبود پنجمین سالگرد 
و  پیروزی  فرماندهان  شهادت 
قهرمانان مبارزه با تروریسم؛ سردار 
و  شهید حاج »قاسم سلیمانی« 
شهید »ابومهدی المهندس« امروز 
در سفارت جمهوری اسلامی ایران 

در بغداد برگزار شد.
در این مراسم شماری از مقامات 
عالی رتبه، دیپلمات ها و شخصیت های 
مردمی از جمله »محمود المشهدانی« 
رئیس  مجلس عراق، »سید عبدالعزیز 
المحمداوی« رئیس ستاد سازمان 

حشد شعبی و »هادی العامری« 
دبیرکل سازمان بدر به همراه شمار 
زیادی از علما و شیوخ عشایر عراق 

حضور یافتند.
محمد کاظم آل صادق سفیر 
جمهوری اسلامی ایران در عراق 
در مراسم یادبود پنجمین سالگرد 
شهادت فرماندهان مقاومت در بغداد؛ 
با تاکید بر اینکه حشد شعبی در 
عراق، قدرت خود را از مرجعیت دینی 
و در صدر آنها، آیت الله سیستانی 
می گیرد اظهار داشت: شهید ابومهدی 
المهندس در تمام مدت در کنار 
شهید سلیمانی بود و این دو شهید 
فرمانده، همواره به فکر مصلحت امت 

اسلامی بودند.
به گزارش روز چهارشنبه ایرنا به 
نقل از شبکه العهد، وی افزود: گام 
بزرگ و راهبردی شهید سلیمانی، 
زیباترین حماسه ها را در مقابله با 

تروریسم به ثبت رساند.
ایران  سفیر جمهوری اسلامی 
تاکید کرد: شهید ابومهدی المهندس 
همرزم شهید سردار سلیمانی بود و آن 
دو شخصیت بزرگوار، به راهنمایی های 

مرجعیت دینی لبیک گفتند.
دشمن  افزود:  آل صادق 
صهیونیستی بدون حمایت آمریکا 
و سایر کشورهای غربی، نمی توانست 
مرتکب جنایات اخیر شود و این 
رژیم با وجود برجای گذاشتن ویرانی 
و ارتکاب جنایات هولناک در غزه، 
نتوانسته است به هیچ کدام از 

اهدافش دست یابد.

تمجید دبیركل عصائب اهل الحق عراق 
از شهیدان سلیمانی و ابومهدی المهندس

عضو کمیسیون برنامه و بودجه 
مجلس از ارسال نامه بیش از ۱۰۰ 
نماینده به پزشکیان رئیس جمهور 
درباره تضعیف ارزش پول ملی 

خبر داد.
بهروز محبی؛ عضو کمیسیون 
برنامه، بودجه و محاسبات مجلس 
شورای اسلامی از ارسال نامه بیش از 
۱00 نماینده مجلس به مسعود پزشکیان 
رئیس جمهور درباره سیاست های اخیر 
ارزی بانک مرکزی و وزارت اقتصاد و 
تاثیر آن بر افزایش قیمت ارز و کاهش 

ارزش پول ملی خبر داد.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه 
بیان کرد: نمایندگان نگران اثر 
افزایش قیمت ارز بر سایر کالا ها و اثر 
آن بر تورم هستند و خواستار رسیدگی 

ویژه دولت به این موضوع هستند. 
در بخشی از این نامه خطاب به 
رئیس جمهور آمده است: همان گونه 
که مستحضرید سیاست های اخیر بانک 
مرکزی و وزارت امور اقتصادی تأثیرات 
بسیار مخربی بر زندگی و معیشت مردم 

برجای گذاشته به گونه ای که ارزش 
پول ملی در چهار ماه گذشته حدود 

۴0 درصد کاهش یافته است.
نمایندگان در ادامه این نامه یادآور 
شدند: براساس استدلال های علمی و 
فنی پیش بینی می شد، سپردن نرخ 
ارز رسمی کشور به مکانیزم عرضه 
و تقاضا )در شرایط انحصاری عرضه 
ارز کسری مداوم و شوک پذیری 
مزمن تراز پرداخت های بین المللی( 
موجب شد نرخ ارز رسمی و بازار آزاد 
قاچاق وارد یک دومینوی افزایشی 
شود. شرایط کنونی بازار ارز گواه این 
پیش بینی است؛ به گونه ای که نرخ دلار 
در بازار آزاد قاچاق از ۵۸.۴۱0 تومان در 
ابتدای شهریور به حدود ۸2000 تومان 
در تاریخ ٩ دی رسیده و نرخ ارز رسمی 
کشور که مبنای قیمت گذاری منابع 
ملی و واردات مورد نیاز بخش حقیقی 
اقتصاد است، از ۴۵.200 تومان در 
ابتدای شهریور به حدود 6۴،۵00 تومان 

افزایش یافته است.
نمایندگان در ادامه نامه متذکر 

شدند: آمارها نشان می دهد که تضعیف 
پول ملی در آغاز دولت جنابعالی بیش 
از تمامی دولت های پس از انقلاب بوده 
است. داده های اقتصادی کشور نیز به 
وضوح بیانگر آن است که هرگاه ارزش 
پول ملی کاهش یافته و نرخ ارز افزایش 
یافته و نرخ ارز افزایش یافته، پیامدهای 
ویرانگری بر معیشت مردم و بخش مولد 
اقتصاد برجای گذاشته است. شدت این 
کاهش از شهریورماه تاکنون، بی تردید 
در ماههای آتی اثرات تورمی خود را 
بر سفره و معیشت مردم نشان خواهد 
داد و به گسترش فقر و فساد افزایش 
زمان دسترسی به مسکن برای جوانان، 
و پیش از هر چیز تخریب سرمایه 

اجتماعی دولت منجر خواهد شد.
در بخش پایانی این نامه آمده 
رئیس جمهور  می شود  پیشنهاد  است: 
محترم فرصت را غنیمت شمرده و نامه 
چهار ماه پیش ۱۳۱ نماینده محترم 
مجلس را با شماره۳0۷۳۸۸۱ مورخ 
۱۴0۳/۵/2۴ مطالعه فرمایند، در این 
نامه، ۱6 بند پیشنهادی برای اصلاح 

سیاست های ارزی کشور ارائه شده است 
که مهم ترین آنها شامل اجرای قانون 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز با آخرین 
اصلاحیه مورخ ۱۴00/۱۱/۱0، با نام 
کردن دارایی های مالی )ارز و سکه( و 
نیز اجرای قانون مبارزه با پولشویی است 
لازم به ذکر است که در شرایط فعلی 
اقتصاد ایران نرخ ارز یک متغیر کلیدی 
است و نمی توان همانند قیمت یک کالا 
با آن برخورد کرد. مبتنی بر ادبیات 
ریشه دار و مهم و بین المللی »دانش 
نرخ برابری ارزها« در اقتصاد ایمان 
داریم که در صورت اجرای پیشنهادهای 
نمایندگان ملت سرنوشت اقتصاد کشور 
به این نقطه نمی رسید و معیشت 
 مردم دچار چنین وخامتی نمی شد. 
لذا تغییر ریل، و اصلاح فوری این 
رویه مخرب عمیقا مورد انتظار است 
و چنانچه دولت جنابعالی به سرعت 
نسبت به توقف سیاست های ویرانگر و 
معیشت سوز ارزی اقدام نکند به ایجاد 
سایر اقدامات قانونی و نظارتی خواهیم 

پرداخت.

هشدار ۱۰۰ نماینده مجلس به دولت درباره كاهش ارزش پول ملی


